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Këshilla për të shkruar 
Fuqia e objekteve 

 

 
Në përgjithësi, shumë njerëz ruajnë diçka nga e kaluara. Për shembull, 
xhaxhai ose gjyshi mund të ketë një vegël pune që mund të ketë qenë e të 
atit të tij. Për një fëmijë që rritet tani, ajo vegël është pjesë e historisë, e 
historisë së tyre. 
 
Kërkon rreth e rrotull shtëpisë për të parë se çfarë mund të gjesh. Ndoshta një 
monedhë të vjetër të fshehur në një sirtar. Ose një varëse rrobash prej druri, apo 
një kopsë të vjetër. 
 
Pasi të kesh mbledhur disa objekte, shkruaj më poshtë mendimet e tua për to. Të 
gjitha ato janë prova të kohëve të kaluara dhe ju mund të thurni historitë tuaja rreth 
tyre. 
 
 


